
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 1,936,681 1,848,631 88,050

기 301,122 301,122 0

분 1,000 1,000 0

도 66,182 66,182 0

시 1,568,377 1,480,327 88,050

보건의료 기능 강화 930,901 842,901 88,000

기 83,460 83,460 0

도 19,180 19,180 0

시 828,261 740,261 88,000

보건의료서비스 기반구축 316,914 306,914 10,000

보건의료시설 및 장비 유지관리 65,291 55,291 10,000

401 시설비및부대비 54,861 44,861 10,000

01 시설비 54,861 44,861 10,000

○보건지소 4,100 0 4,100

▷배관누수공사(귀래) 2,500 0 2,500

▷누전공사 1,600 0 1,600

Ο 분전반공사(문막) 1,200 0 1,200

Ο 누전공사(신림) 400 0 400

○보건진료소 5,900 0 5,900

▷상수도배관 동파방지공사(고산)

2,000 0 2,000

▷누전공사(판대) 400 0 400

▷심야전기보일러교체(판대)

3,500 0 3,500

2,500,000원*1식

1,200,000원*1식

400,000원*1식

2,000,000원*1식

400,000원*1식

3,500,000원*1식

진료지원 271,360 193,360 78,000

도 4,000 4,000 0

시 267,360 189,360 78,000

보건진료소 노인건강관리 27,000 20,000 7,000

도 4,000 4,000 0

시 23,000 16,000 7,000

307 민간이전 27,000 20,000 7,000

도 4,000 4,000 0

시 23,000 16,000 7,000

01 의료및구료비 27,000 20,000 7,000

○보건진료소 노인무료진료 및 안질환무료시술

27,000 20,000 7,000경정 27,000,000원

도 4,000 4,000 0

시 23,000 16,000 7,000

진료지원(보건사업과) 244,360 173,360 71,000

307 민간이전 242,200 171,200 71,000

01 의료및구료비 242,200 171,200 71,000

○진료약품비(보건소) 2,000 0 2,000

▷한방진료 약품 1,700 0 1,700

▷군부대 대민지원 약품 300 0 300

1,700,000원*1식

300,000원*1식



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진료약품비(보건지소) 240,200 171,200 69,000

▷진료약품 212,000 152,000 60,000

▷한방진료 약품 7,100 6,000 1,100

▷치과 약품 3,600 0 3,600

▷위생재료(진료,한방,치과)

13,900 9,600 4,300

경정 212,000,000원

경정 7,100,000원

3,600,000원*1식

경정 13,900,000원

구강보건 213,690 213,690 0

기 83,460 83,460 0

도 15,180 15,180 0

시 115,050 115,050 0

노인불소도포 스케일링사업 26,000 26,000 0

기 13,000 13,000 0

시 13,000 13,000 0

101 인건비 24,530 23,695 835

기 12,265 11,848 417

시 12,265 11,847 418

04 기간제근로자등보수 24,530 23,695 835

○구강보건사업 24,530 23,695 835

▷기본급 13,289 12,454 835경정 13,289,000원

기 6,644 6,227 417

시 6,645 6,227 418

201 일반운영비 870 1,205 △335

기 435 602 △167

시 435 603 △168

01 사무관리비 870 1,205 △335

○1 일반수용비 570 705 △135

▷홍보물제작 및 소모품 구입

570 705 △135경정 570,000원

기 285 352 △67

시 285 353 △68

○3 운영수당 300 500 △200

▷구강보건사업 강사수당 300 500 △200경정 300,000원

기 150 250 △100

시 150 250 △100

307 민간이전 0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 250 △250

01 의료및구료비 0 500 △500

○의료소모품 구입 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 250 △250

구강보건사업 지원 40,170 40,170 0

201 일반운영비 11,560 10,800 760

01 사무관리비 11,560 10,800 760

○1 일반수용비 11,560 10,800 760



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷불소용액양치사업 운영물품

5,260 4,500 760경정 5,260,000원

405 자산취득비 8,530 9,290 △760

01 자산및물품취득비 8,530 9,290 △760

○스켈러 990 1,550 △560

○불소용액자동분배기 5,300 5,500 △200

경정 990,000원

경정 5,300,000원

취약계층 의료지원 강화 598,974 598,974 0

기 216,962 216,962 0

분 1,000 1,000 0

도 46,602 46,602 0

시 334,410 334,410 0

의료취약계층 지원 598,974 598,974 0

기 216,962 216,962 0

분 1,000 1,000 0

도 46,602 46,602 0

시 334,410 334,410 0

보건소 방문건강관리사업(보조) 348,794 348,794 0

기 159,697 159,697 0

도 31,069 31,069 0

시 158,028 158,028 0

101 인건비 331,694 340,094 △8,400

기 151,147 155,347 △4,200

도 30,229 31,069 △840

시 150,318 153,678 △3,360

04 기간제근로자등보수 331,694 340,094 △8,400

○방문보건전담인력 인건비 331,694 340,094 △8,400

▷퇴직금 24,629 33,029 △8,400경정 24,629,000원

기 12,314 16,514 △4,200

도 2,462 3,302 △840

시 9,853 13,213 △3,360

301 일반보상금 16,520 8,120 8,400

기 8,260 4,060 4,200

도 840 0 840

시 7,420 4,060 3,360

10 행사실비보상금 16,520 8,120 8,400

○기간제근로자 교통비 8,400 0 8,4008,400,000원*1식

기 4,200 0 4,200

도 840 0 840

시 3,360 0 3,360

재무활동(보건사업과) 27,935 27,885 50

보전지출 27,935 27,885 50

보조금반환 27,935 27,885 50

802 반환금기타 27,935 27,885 50

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,267 5,217 50

○보건진료소 노인건강관리사업 51 1 50경정 50,160원


